



**T.C.**  
**ÇORUM BELEDİYE BAŞKANLIĞI**  
**MECLİS KARARI**



|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>TOPLANTI DÖNEMİ</b>      | <b>2014/ NİSAN</b>   |
| <b>TARİHİ</b>               | <b>12.04.2014</b>  |
| <b>GÜNÜ</b>                 | <b>CUMARTESİ</b>   |
| <b>TOPLANTI</b>             | <b>04</b>  |
| <b>BİRLEŞİM</b>             | <b>04</b>  |
| <b>OTURUM</b>               | <b>04</b>  |
| <b>KARAR NO</b>             | <b>46</b>  |
| <b>MADDE</b>                | <b>19</b>  |
| <b>Teklif Eden Müdürlük</b> | <b>DENETİM KOMİSYONU</b>                                       |
| <b>Tarih ve No</b>          | <b>17.03.2014 / 567</b>  |
| <b>Konusu</b>               | <b>2013 Yılı Denetim Komisyon Raporunun Meclise sunulması.</b> |

**K A R A R :**

Başkan, Denetim Komisyonunun, 5393 Sayılı Belediye Kanununun 25. Maddesi uyarınca, Belediyemizin 2013 yılı iş ve işlemlerine ait, hesapları incelemek üzere 10.01.2014- 12.03.2014 tarihleri arasında toplanarak, Yapılan incelemeye ilişkin Denetim Komisyon Raporunu tanzim ederek, Meclis Üyelerine dağıtıldığını, Denetim Komisyon Raporunun Meclise sunulması gerektiğini belirterek,

**2013 YILI DENETİM KOMİSYON RAPORU**

5393 Sayılı Belediye Kanununun 25. maddesi uyarınca Belediye Meclisimizce seçilen Komisyonumuz ilgili kanun kapsamına göre denetlemelerine başlamak üzere İsmail Akgöz, Seyhan Günhan, Bedriye Çayır, Yusuf Şişman ve Sadık Örgel' in katılımları ile toplantısını gerçekleştirmiştir.

Üyelerimizden İsmail Akgöz Komisyon Başkanı, Yusuf Şişman' da Başkan Yardımcısı olarak seçilmiştir. Komisyon gerekli denetlemelere başlamak üzere; 10.01.2014 ve 12.03.2014 tarihleri arasında toplanmışlardır.

Mali Hizmetler Müdürlüğü;

- 5393 sayılı Belediye Kanunu,
- 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu,
- 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu,
- 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu,
- 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu,
- 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunu,
- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu,
- 6245 sayılı Harcırah Kanunu
- 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsili Usulü hakkındaki Kanunların
- Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği,
- Mahalli İdareler Harcama Yönetmeliği,
- 6085 sayılı Sayıştay Kanunu,
- Belediye Hizmetlerine atıfta bulunulmuş diğer ilgili Kanunlar, Yönetmelikler, Tüzükler ve Genelgelerdeki ilgili hükümlerine göre görev ve sorumluluklar çerçevesinde çalışmalarını sürdürmüştür.

Yapılan incelemelerde görülebilen hususlar raporlanmıştır.

**5393 sayılı Belediye Kanununun 25. Maddesinde;**

“Komisyon belediye birimleri ve bağlı kuruluşlarından her türlü bilgi ve belgeyi isteyebilir. Bu istekler gecikmeksizin yerine getirilir.

Komisyon, çalışmasını kırk beş iş günü içinde tamamlar ve buna ilişkin raporunu Mart ayının sonuna kadar meclis başkanlığına sunar.” denildiğinden

Denetim Komisyonumuz, Belediyemizin 01 Ocak 2013 ve 31 Aralık 2013 tarihleri arasındaki hesap iş ve işlemleri ile Mali Hizmetler Müdürlüğüne tutulmakta olan 2013 gelir ve gider ile ilgili kayıtları incelenmiştir.

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu gereği Yapılan açık ihale usulü, Pazarlık Usulü, Doğrudan Temin Usulü ile Yapılan alımlara ilişkin dosyalar örnekleme usulü ile incelenmiştir.

Konuya ilişkin rapor Hazırlanmış olup;

## A-GİDER BÜTÇESİ;

a) Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 39. maddesine göre ve 5018 sayılı kanunun 35. maddesine ile konularına göre 2012 yılından 8.513.751,79- TL ödenek 2013 yılı bütçesine devretmiştir.

b) 2013 yılı bütçesi ile Alınan 233.530.000,00 TL dir.

c) 2013 yılı içinde yatırımlar için 21.755.000,00 TL Ek ödenek alınmıştır.

d) 2013 yılı bütçesinin ödeneği yetmeyen harcama kalemlerine ödenek fazlası bulunan bölümlerden ve yedek ödenekten senesi içerisinde toplam 50.321.296,00 TL'lik ekleme ve düşülme yapılmıştır.

e) 2013 yılında net bütçe toplamı 263.798.751,79 TL dir.

f) 2013 yılında 185.440.798,08 TL'lik gider gerçekleşmiştir.

g) 2013 yılında 65.474.672,79 TL ödenek iptal edilmiştir

h) 2013 yılında 12.883.280,92 TL'nin ise Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 39. maddesine göre ve 5018 sayılı kanunun 35. maddesine ile konularına göre 2014 yılı bütçesine devir olduğu görülmüştür.

2013 yılı Gider Bütçesinin gerçekleşme değerleri ve oranı, Devir ile birlikte;

| Türü          | Geçen Yılda Devir Eden Ödenek | Bütçe          | Ek Bütçe      | Net Bütçe Toplamı | 2013 Yılı Gerçekleşen Gider | Toplam Bütçeye Oranı |
|---------------|-------------------------------|----------------|---------------|-------------------|-----------------------------|----------------------|
| Gider Bütçesi | 8.513.751,79                  | 233.530.000,00 | 21.755.000,00 | 263.798.751,79    | 185.440.798,08              | % 70,30              |

Şekilde olduğu,

| KOD | AÇIKLAMA               | GEÇEN YILDAN DEVREDEN | 2013 YILI BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ | EK ÖDENEK            | EKLENEN              | DÜŞÜLEN              | NET ÖDENEK            | HARCANAN              | İMHA                 |
|-----|------------------------|-----------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 1   | Personel Giderleri     | 0,00                  | 17.131.000,00               |                      | 4.716.117,00         | 0,00                 | 21.847.117,00         | 19.216.765,97         | 2.630.351,03         |
| 2   | S.G.Kurum Devlet Pir   | 0,00                  | 3.163.000,00                |                      | 733.114,00           | 0,00                 | 3.896.114,00          | 3.372.581,85          | 523.532,15           |
| 3   | Mal Ve Hizmet Alım Gid | 0,00                  | 87.118.000,00               | 780.000,00           | 27.901.165,00        | 11.673.018,00        | 104.126.147,00        | 83.937.069,32         | 20.189.077,68        |
| 4   | Faiz Giderleri         | 0,00                  | 1.370.000,00                |                      | 564.900,00           | 24.000,00            | 1.910.900,00          | 1.878.316,97          | 32.583,03            |
| 5   | Cari Transferler       | 996.284,45            | 10.159.000,00               |                      | 1.284.000,00         | 1.376.510,00         | 11.062.774,45         | 8.266.190,64          | 820.294,02           |
| 6   | Sermaye Giderleri      | 7.517.467,34          | 99.489.000,00               | 20.975.000,00        | 15.122.000,00        | 22.258.458,00        | 120.845.009,34        | 68.769.873,33         | 41.168.144,88        |
| 7   | Sermaye Transferleri   |                       | 0,00                        |                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 110.690,00           |
| 8   | Borç Verme             |                       | 0,00                        |                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  |                      |
| 9   | Yedek Ödenekler        |                       | 15.100.000,00               |                      | 0,00                 | 14.989.310,00        | 110.690,00            | 0,00                  |                      |
|     | <b>TOPLAM</b>          | <b>8.513.751,79</b>   | <b>233.530.000,00</b>       | <b>21.755.000,00</b> | <b>50.321.296,00</b> | <b>50.321.296,00</b> | <b>263.798.751,79</b> | <b>185.440.798,08</b> | <b>65.474.672,79</b> |

## 2013 Yılı Gider Gerçekleşmeleri

| Müdürlükler                 | 2013 YILI BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ | EK ÖDENEK            | EKLENEN              | DÜŞÜLEN              | NET ÖDENEK            | GERÇEKLEŞME           | İMHA                 | 2014 YILINA DEVİR    |
|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ</b> | 1.500.000,00                |                      | 193.965,00           | 143.965,00           | 1.550.000,00          | 1.370.957,44          | 179.042,56           | 0,00                 |
| İNSAN KAYNAKLARI VE EĞİT MD | 356.000,00                  |                      | 96.000,00            | 96.000,00            | 356.000,00            | 319.146,85            | 36.853,15            | 0,00                 |
| DESTEK HİZMETLERİ MÜD       | 1.500.000,00                |                      | 762.500,00           | 168.500,00           | 2.094.000,00          | 1.883.057,23          | 210.942,77           | 0,00                 |
| BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ       | 1.000.000,00                |                      | 10.000,00            | 211.860,00           | 798.140,00            | 706.634,30            | 91.505,70            | 0,00                 |
| YAZI İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ       | 500.000,00                  |                      | 65.000,00            | 65.000,00            | 500.000,00            | 327.294,49            | 172.705,51           | 0,00                 |
| MALİ HİZMETLER MÜD          | 38.000.000,00               |                      | 1.277.860,00         | 20.904.310,00        | 19.369.834,45         | 12.095.063,10         | 5.298.481,56         | 1.976.289,79         |
| HUKUK İŞLERİ MÜD            | 500.000,00                  |                      | 151.072,00           | 119.072,00           | 532.000,00            | 523.240,18            | 8.759,82             | 0,00                 |
| ÇEVRE KOR VE KONTROL MD     | 70.000,00                   |                      | 0,00                 | 0,00                 | 70.000,00             | 0,00                  | 70.000,00            | 0,00                 |
| FEN İŞLERİ MÜD              | 116.928.000,00              | 6.475.000            | 11.799.500,00        | 12.491.500,00        | 129.544.149,61        | 80.240.818,77         | 44.053.381,23        | 5.249.949,61         |
| HAL MÜDÜRLÜĞÜ               | 350.000,00                  |                      | 17.500,00            | 17.500,00            | 350.000,00            | 325.446,09            | 24.553,91            | 0,00                 |
| İMAR VE ŞEHİR MÜD.          | 11.000.000,00               | 5.000.000            | 6.726.000,00         | 4.626.000,00         | 18.100.000,00         | 17.086.647,91         | 1.013.352,09         | 0,00                 |
| İTFAİYE MÜDÜRLÜĞÜ           | 3.934.000,00                |                      | 1.571.700,00         | 307.700,00           | 5.198.000,00          | 2.889.609,88          | 325.990,12           | 1.982.400,00         |
| KÜLTÜR VE SOS İŞLER MD.     | 9.000.000,00                |                      | 2.841.700,00         | 1.041.700,00         | 10.800.000,00         | 8.210.694,40          | 2.589.305,60         | 0,00                 |
| MEZARLIKLAR MÜD             | 494.000,00                  |                      | 131.000,00           | 213.000,00           | 412.000,00            | 306.041,24            | 105.958,76           | 0,00                 |
| OTO TERMİNAL MÜD            | 500.000,00                  |                      | 0,00                 | 30.000,00            | 470.000,00            | 0,00                  | 470.000,00           | 0,00                 |
| SU VE KANALİZASYON MD       | 14.513.000,00               |                      | 8.561.350,00         | 2.150.500,00         | 20.923.850,00         | 19.689.043,18         | 1.169.806,82         | 65.000,00            |
| TEMİZLİK İŞLERİ MÜD         | 12.000.000,00               |                      | 1.890.480,00         | 744.000,00           | 13.146.480,00         | 11.853.874,12         | 1.292.605,88         | 0,00                 |
| VETERİNER MÜD               | 17.460.000,00               |                      | 1.182.750,00         | 6.382.000,00         | 12.945.067,73         | 12.355.901,64         | 589.166,09           | 0,00                 |
| ZABITA MÜDÜRLÜĞÜ            | 3.925.000,00                |                      | 168.689,00           | 608.689,00           | 3.485.000,00          | 2.557.787,49          | 927.212,51           | 0,00                 |
| PARK VE BAHÇELER MD.        | 0,00                        | 10.280.000           | 9.280.000,00         | 0,00                 | 19.560.000,00         | 10.140.312,39         | 5.810.046,09         | 3.609.641,52         |
| ULAŞIM HİZMETLERİ MD.       | 0,00                        |                      | 3.137.230,00         | 0,00                 | 3.137.230,00          | 2.320.693,74          | 816.536,26           | 0,00                 |
| SOSYAL YARDIM İŞLMD.        | 0,00                        |                      | 457.000,00           | 0,00                 | 457.000,00            | 238.533,64            | 218.466,36           | 0,00                 |
| <b>TOPLAM</b>               | <b>233.530.000,00</b>       | <b>21.755.000,00</b> | <b>50.321.296,00</b> | <b>50.321.296,00</b> | <b>263.798.751,79</b> | <b>185.440.798,08</b> | <b>65.474.672,79</b> | <b>12.883.280,92</b> |

## 2013 Yılı Fonksiyonel ve Ekonomik Sınıflandırma

| Açıklama                                    | Toplam                |
|---|-----------------------|
| Genel Kamu Hizmetleri                       | 11.625.412,75         |
| Kamu Düzeni Ve Güvenlik Hizmetleri          | 6.535.776,66          |
| Ekonomik İşler Ve Hizmetler                 | 29.653.955,41         |
| Çevre Koruma Hizmetleri                     | 11.853.874,12         |
| İskan Ve Toplum Refahı Hizmetleri           | 117.016.509,86        |
| Dinlenme, Kültür Ve Din Hizmetleri          | 8.210.694,40          |
| Sosyal Güvenlik Ve Sosyal Yardım Hizmetleri | 544.574,88            |
| <b>Toplam</b>                               | <b>185.440.798,08</b> |

### 2013 YILI FİNANSMANIN EKONOMİK SINIFLANDIRMASI KESİN HESAP CETVELİ (ANAPARA)

| AÇIKLAMA |    |   |  | Önerilen             | Gerçekleşen   |
|----------|----|---|--|----------------------|---------------|
| 1        |    |   | <b>İÇ BORÇLANMA</b>                          | <b>36.591.791,46</b> |               |
| 1        | 8  |   | <b>MALI KURULUSLARDAN SAĞLANAN FİNANSMAN</b> | 36.591.791,46        |               |
| 1        | 81 |   | Bankalar                                     |                      |               |
| 1        | 81 | 1 | Borçlanma                                    |                      |               |
| 1        | 82 |   | İller Bankası                                | 36.591.791,46        |               |
| 1        | 82 | 1 | Borçlanma                                    |                      | 25.704.708,60 |
| 1        | 82 | 2 | Ödeme  |                      | -4.409.783,20 |

2013 Yılında İller Bankası A.Ş. den kredi kullanmak üzere 36.591.791,46 TL lik Finansman Bütçesi yapılmıştır.  
2013 Yılında 25.704.708,60 TL borçlanma yapılmış 4.409.783,20 TL ödeme yapılmıştır.

| Kod. | GİDER TÜRÜ                                      | Geçen Yılda devreden Ödenek | Bütçe ile verilen ödenek | Ek Ödenek Ve Finansman Bütçesi | Aktarma ile   |               | Net Bütçe Ödeneği Toplam | Gerçekleşen Bütçe Gideri Toplamı | 2014 Yılına Devreden Ödenek |
|------|---|-----------------------------|--------------------------|--------------------------------|---------------|---------------|--------------------------|----------------------------------|-----------------------------|
|      |   |                             |                          |                                | Eklene        | Düşülen       |                          |                                  |                             |
|      | <b>PERSONEL GİDERLERİ</b>                       | 0,00                        | 17.131.000,00            | 0,00                           | 4.716.117,00  | 0,00          | 21.847.117,00            | 19.216.765,97                    | 0,00                        |
| 01   | 1 MEMURLAR                                      | 0,00                        | 8.563.000,00             |                                | 2.166.882,00  | 0,00          | 10.201.126,55            | 10.201.126,55                    | 0,00                        |
|      | 2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL                           | 0,00                        | 1.839.000,00             |                                | 67.000,00     | 0,00          | 1.906.000,00             | 1.648.777,23                     | 0,00                        |
|      | 3 İŞÇİLER                                       | 0,00                        | 6.265.000,00             |                                | 2.384.735,00  | 0,00          | 8.649.735,00             | 6.976.132,44                     | 0,00                        |
|      | 4 GEÇİCİ PERSONEL                               | 0,00                        | 71.000,00                |                                | 93.900,00     | 0,00          | 164.900,00               | 102.445,95                       | 0,00                        |
|      | 5 DİĞER PERSONEL                                | 0,00                        | 393.000,00               |                                | 3.600,00      |               | 396.600,00               | 288.283,80                       | 0,00                        |
|      | <b>SOSYAL GÜVENLİK KURUM. DEVLET PRİMİ G</b>    | 0,00                        | 3.163.000,00             | 0,00                           | 733.114,00    | 0,00          | 3.896.114,00             | 3.372.581,85                     | 0,00                        |
| 02   | 1 MEMURLAR                                      | 0,00                        | 1.435.000,00             |                                | 246.100,00    |               | 1.681.100,00             | 1.561.864,09                     | 0,00                        |
|      | 2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL                           | 0,00                        | 300.000,00               |                                | 15.000,00     |               | 315.000,00               | 250.031,89                       | 0,00                        |
|      | 3 İŞÇİLER                                       | 0,00                        | 1.427.000,00             |                                | 471.014,00    |               | 1.898.014,00             | 1.560.685,87                     | 0,00                        |
|      | 5 DİĞER PERSONEL                                |                             | 1.000,00                 |                                | 1.000,00      |               | 2.000,00                 | 0,00                             | 0,00                        |
|      | <b>MALVE HİZMET ALIM GİDERLERİ</b>              | 0,00                        | 87.118.000,00            | 780.000                        | 27.901.165,00 | 11.673.018,00 | 104.126.147,00           | 83.937.069,32                    | 0,00                        |
| 03   | 1 ÜRETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIM           | 0,00                        | 2.464.000,00             | 0,00                           | 610.000,00    | 648.292,00    | 4.425.708,00             | 2.271.112,00                     | 0,00                        |
|      | 2 TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIM          | 0,00                        | 24.804.000,00            | 180.000                        | 13.546.090,00 | 7.892.193,00  | 30.637.897,00            | 22.976.730,49                    | 0,00                        |
|      | 3 YOLLUKLAR                                     | 0,00                        | 208.000,00               |                                | 55.915,00     | 13.045,00     | 250.870,00               | 176.361,04                       | 0,00                        |
|      | 4 GÖREV GİDERLERİ                               | 0,00                        | 4.298.000,00             |                                | 5.172.960,00  | 563.286,00    | 8.907.674,00             | 8.099.109,54                     | 0,00                        |
|      | 5 HİZMET ALIMLARI                               | 0,00                        | 34.716.000,00            |                                | 3.667.450,00  | 1.512.564,00  | 36.870.886,00            | 34.599.996,13                    | 0,00                        |
|      | 6 TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ                   | 0,00                        | 2.492.000,00             | 600.000                        | 1.019.300,00  | 180.334,00    | 3.930.966,00             | 3.404.666,99                     | 0,00                        |
|      | 7 MENKUL MAL,GAYRİM. HAK ALIM, BAKIM VE ONAR.G. | 0,00                        | 4.429.000,00             |                                | 2.512.400,00  | 565.304,00    | 6.376.096,00             | 4.463.798,32                     | 0,00                        |
|      | 8 GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİD           | 0,00                        | 13.692.000,00            |                                | 1.317.050,00  | 289.000,00    | 14.720.050,00            | 7.945.294,81                     | 0,00                        |
|      | 9 TEDAVİ VE CEZAE GİDERLERİ                     | 0,00                        | 15.000,00                |                                | 0,00          | 9.000,00      | 6.000,00                 | 0,00                             | 0,00                        |
|      | <b>FAİZ GİDERLERİ</b>                           | 0,00                        | 1.370.000,00             | 0,00                           | 564.900,00    | 24.000,00     | 1.910.900,00             | 1.878.316,97                     | 0,00                        |
| 04   | 2 DİĞER İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ                  | 0,00                        | 1.370.000,00             |                                | 564.900,00    | 24.000,00     | 1.910.900,00             | 1.878.316,97                     | 0,00                        |
|      | <b>CARİ TRANSFERLER</b>                         | 996.284,45                  | 10.159.000,00            | 0,00                           | 1.284.000,00  | 1.376.510,00  | 11.062.774,45            | 8.266.190,64                     | 1.976.289,79                |
| 05   | 1 GÖREV ZARARLARI                               |                             | 243.000,00               |                                | 474.000,00    | 4.760,00      | 712.240,00               | 633.239,01                       | 0,00                        |
|      | 3 KAR AMACI GÜTMİYEN KUR. YAPILAN TRANS         | 996.284,45                  | 4.751.000,00             |                                | 125.000,00    | 842.750,00    | 5.029.534,45             | 2.938.208,58                     | 1.976.289,79                |
|      | 4 HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER              |                             | 3.965.000,00             |                                | 414.000,00    | 529.000,00    | 3.850.000,00             | 3.224.333,59                     | 0,00                        |
|      | 8 GELİRLERDEN AYRILAN PAYLAR                    |                             | 1.200.000,00             |                                | 271.000,00    |               | 1.471.000,00             | 1.470.409,46                     | 0,00                        |
|      | <b>SERMAYE GİDERLERİ</b>                        | 7.517.467,34                | 99.489.000,00            | 20.975.000                     | 15.122.000,00 | 22.258.458,00 | 120.845.009,34           | 68.769.873,33                    | 10.906.991,13               |
| 06   | 1 MAMUL MAL ALIMLARI                            |                             | 5.807.000,00             |                                | 3.688.000,00  | 1.971.160,00  | 7.523.840,00             | 3.828.896,99                     | 2.047.400,00                |
|      | 2 MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ               | 51.920,00                   | 2.172.000,00             | 700.000                        | 551.000,00    | 632.500,00    | 2.842.420,00             | 1.678.556,30                     | 340.594,43                  |
|      | 3 GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI                      | 0,00                        | 887.000,00               |                                | 190.000,00    | 19.000,00     | 1.058.000,00             | 213.379,40                       | 0,00                        |
|      | 4 GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI        | 0,00                        | 7.500.000,00             | 5.000.000                      | 1.800.000,00  | 4.200.000,00  | 10.100.000,00            | 10.020.847,50                    | 0,00                        |
|      | 5 GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ          | 6.781.229,61                | 76.174.000,00            | 15.275.000                     | 8.127.000,00  | 13.210.000,00 | 93.147.229,61            | 48.634.000,98                    | 7.973.474,65                |
|      | 6 MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ        | 0,00                        | 702.000,00               |                                | 1.000,00      | 701.000,00    | 2.000,00                 | 0,00                             | 0,00                        |
|      | 7 GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ            | 684.317,73                  | 6.247.000,00             |                                | 765.000,00    | 1.524.798,00  | 6.171.519,73             | 4.394.192,16                     | 545.522,05                  |
|      | <b>YEDEK ÖDENEKLER</b>                          | 0,00                        | 15.100.000,00            | 0,00                           | 0,00          | 0,00          | 14.989.310,00            | 110.690,00                       | 0,00                        |
| 07   | 1 PERSONEL YEDEK ÖDENEĞİ                        | 0,00                        | 1.000.000,00             |                                |               | 1.000.000,00  | 0,00                     | 0,00                             | 0,00                        |
|      | 6 YEDEK ÖDENEK                                  | 0,00                        | 14.000.000,00            |                                |               | 13.959.310,00 | 40.690,00                | 0,00                             | 0,00                        |
|      | 7 YENİ KURULA. DAİRE VE İDARE.İHT.KARŞI.ÖDEN    | 0,00                        | 100.000,00               |                                |               | 30.000,00     | 70.000,00                | 0,00                             | 0,00                        |
|      | <b>TOPLAM</b>                                   | 8.513.751,79                | 233.530.000,00           | 21.755.000                     | 50.321.296,00 | 50.321.296,00 | 263.798.751,75           | 185.440.798,08                   | 12.883.280,92               |

## B)-GELİR BÜTÇESİ;

- 2013 yılı gelir bütçesiyle Alınan 196.938.208,54 TL dir.
- 2013 yılı içinde 21.755.000,00 TL Ek Ödenek alınmıştır.
- 2012 yılından 2013 yılına 18.350.151,66 TL alacak devretmiştir.
- 2013 yılı içerisinde 161.311.216,40 TL lik tahakkuk gerçekleşmiştir.
- Toplam tahakkuk 179.661.368,06 TL dir.
- 2013 yılında 157.774.431,94 TL tahsilat gerçekleşmiştir.
- 2013 yılında tahsilattan 210.068,43 TL lik red ve iade yapılmıştır.
- Net tahsilat 157.564.363,51 TL olmuştur.
- 2014 yılına 22.097.004,55 TL lik tahakkuk devretmiştir.

Gelir Bütçesi 2013 yılı gerçekleşme değeri ve oranı;

| Türü                                    | Bütçe          | Gerçekleşme    | Bütçeye Oranı |
|---|----------------|----------------|---------------|
| Gelir Bütçesi (Red ve İadelerden Sonra) | 218.693.208,54 | 157.564.363,51 | % 72,05       |

Belediye gelirlerinin tahakkukun tahsilat oranı,

| Türü            | Toplam Tahakkuk | 2012 Yılı Net Tahsilatı | Tahakkukun Net Tahsilata Oranı |
|-----------------|-----------------|-------------------------|--------------------------------|
| Gelir Tahakkuku | 179.661.368,06  | 157.564.363,51          | % 87,70                        |

## Belediyemiz Gerçekleşen Gelir ve Giderlerinin Türlerine Göre Dağılımı

| AÇIKLAMA                       | 2013 YILI BÜTÇESİ     | EK ÖDENEK            | DEVREDEN GELİR       | 2013 YILI TAHAKKUK U  | TOPLAM TAHAKKUK       | 2013 YILI TAHİSLATI   | RED VE İADELER    | NET TAHİSLAT          | GELECEK YILA DEVREDEN TAHAKKUK |
|--------------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|--------------------------------|
| VERGİ GELİRLERİ                | 27.093.000,00         |                      | 9.800.795,46         | 21.045.992,77         | 30.846.788,23         | 18.712.417,10         | 44.240,11         | 18.668.176,99         | 12.178.611,24                  |
| TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİR     | 51.955.000,00         |                      | 6.438.753,45         | 34.899.600,81         | 41.338.354,26         | 33.981.053,81         | 51.019,55         | 33.930.034,26         | 7.408.320,00                   |
| ALINAN BAĞ VE YARD IL ÖZEL İD. | 237.000,00            |                      | 0,00                 | 170.323,04            | 170.323,04            | 170.323,04            | 0,00              | 170.323,04            | 0,00                           |
| DİĞER GELİRLER                 | 85.281.000,00         |                      | 1.999.184,75         | 84.392.690,57         | 86.391.875,32         | 84.071.312,78         | 114.808,77        | 83.956.504,01         | 2.435.371,31                   |
| SERMayE GELİRLERİ              | 32.554.308,54         | 21.755.000,00        | 111.418,00           | 20.802.609,21         | 20.914.027,21         | 20.839.325,21         | 0,00              | 20.839.325,21         | 74.702,00                      |
| RET VE İADELER                 | -182.100,00           |                      |                      |                       | 0,00                  | 0,00                  | 0,00              | 0,00                  | 0,00                           |
| <b>TOPLAM</b>                  | <b>196.938.208,54</b> | <b>21.755.000,00</b> | <b>18.350.151,66</b> | <b>161.311.216,40</b> | <b>179.661.368,06</b> | <b>157.774.431,94</b> | <b>210.068,43</b> | <b>157.564.363,51</b> | <b>22.097.004,55</b>           |

## C) EMANETLER:

- 2012 Yılından 2013 yılına 8.494.104,07 TL emanet devretmiştir.
- 2013 yılı içinde 29.589.916,68 TL lik emanet hesaba alınmıştır.
- Devir ile birlikte toplam 38.084.020,75 TL emanetten 2013 yılında 25.862.353,86 TL ödeme yapılmıştır.
- Kalan 12.221.666,89 TL nin de 2014 yılında ödenmek üzere devretmiştir.

## D) BÜTÇE EMANETLERİ:

- 2012 Yılından 2013 yılına 10.913.239,73 TL devretmiştir.
- 2013 yılında 73.152.884,66 TL bütçe emanetine alınmıştır.
- Devir ile birlikte toplam 84.066.124,39 TL emanet hesaptan 2013 yılında 68.165.421,37 TL si ödenmiştir.
- Kalan 15.900.703,02 TL.'de 2013 yılında ödenmek üzere devretmiştir.

## E) AVANS VE KREDİ İŞLEMLERİ:

- 2012 yılından 2013 yılına 523.779,00 TL Personel maaş avansları devretmiştir.
- 2013 yılı içinde Belediyemiz işlerinde kullanılmak üzere 12.972.843,63 TL lik avans ve kredi verilmiştir.
- 2013 Yılı içerisinde 13.033.016,63 TL lik kısmı mahsup edilmiştir.
- 398.606 TL personel maaş avansları ve 65.000,00 TL İş Avansı olmak üzere toplam 463.606,00 TL mahsup dönemine aktarılmıştır.

## F) BORÇ STOKU

- Muaccel hale gelmiş borcunun bulunmadığı görülmüştür.

## 31.12.2013 TARİHİ İTİBARIYLA BORÇLARI

| Borcun Adı            | Kalan Borç           |
|-----------------------|----------------------|
| Kredi (İller Bankası) | 27.894.992,48        |
| Kredi (Faiz)          | 4.635.561,73         |
| <b>GENEL TOPLAM</b>   | <b>32.530.554,21</b> |

## G) KAMULAŞTIRMALAR;

2013 yılında;

- Yol için kamulaştırma, diğer gayrimenkul alım satım ve kamulaştırma, diğer arsa için Yapılan kamulaştırmaları olmak üzere toplam 10.020.847,50 TL lik kamulaştırma yapıldığı görülmüştür.

## H) 2013 YILINDA İHALESİ TAMAMLANAN İŞLER;

- 2013 yılında ihaleler için toplam 147.533.617,69 TL lik taahhüt yapılmıştır.
- Sözleşmelerine istinaden 4.111.227,99 TL iş artışı, 1.450.230,00 TL asgari ücret ve fiyat farkı verilmiştir.
- Toplam 153.095.075,68 TL olup, 1.763.105,46 TL lik iş eksilişi yapılmış, 151.331.970,22 TL lik ihale taahhüdü gerçekleştirilmiştir.
- 90.794.541,61 TL lik hak ediş ödemesi yapılmıştır.
- 2013 ihalesinden kalan 34.549.824,38 TL ve sözleşmesi imzalanan 2014 ihalesi 25.987.604,23 TL olmak üzere toplam 60.537.428,61 TL. 2014 yılında ödenmek üzere devretmiştir.

## I) PERSONEL GİDERİ ORANI;

5393 sayılı Belediye Kanununun 49. maddesine göre; "Belediyenin yıllık toplam personel giderleri, gerçekleşen en son yıl bütçe gelirlerinin 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre belirlenecek yeniden değerlendirme katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak miktarın % 30'unu aşamaz." Denildiğinden,

Belediyemizin personel gideri % 30'u aşmadığı görülmüştür.

| 2012 YILI NET GELİR | 2012 YILI YENİDEN DEĞERLEME ORANI | 2012 YILI KESİNLEŞEN GELİR | 2013 YILI PERSONEL GİDERİ | 2013 YILI PERSONEL GİDERİ ORANI |
|---------------------|-----------------------------------|----------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 124.073.274,92      | % 7,80                            | 133.750.990,36             | 17.131.000,00             | % 12,81                         |

## J) 2013 YILI BİLANÇOSU

| AKTİF |   | 2013 Yılı     |     | PASİF  |  | 2013 Yılı     |  |
|-------|---|---------------|-----|--|--|---------------|--|
| 1     | DONEN VARLIKLAR                                 | 30.765.801,34 | 3   | KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR                      |  | 35.019.944,81 |  |
| 10    | Hazır Değerler                                  | 5.950.617,30  | 30  | Kısa Vadeli İç Mali Borçlar                        |  | 6.897.574,90  |  |
| 100   | Kasa Hesabi                                     | 61,5          | 300 | Banka Kredileri Hesabi                             |  | 6.897.574,90  |  |
| 101   | Alınan Çekler Hesabi                            | 0             | 303 | Kamu İdarelerine Mali Borçlar Hesabi               |  | 0             |  |
| 102   | Banka Hesabi                                    | 4.780.315,65  | 31  | Kısa Vadeli Dış Mali Borçlar                       |  | 0             |  |
| 103   | Verilen Çekler Ve Gönderme Emirleri Hesabi (-)  | 0             | 32  | Faaliyet Borçları                                  |  | 15.900.703,02 |  |
| 105   | Döviz Hesabi                                    | 8.420,47      | 320 | Bütçe Emanetleri Hesabi                            |  | 15.900.703,02 |  |
| 108   | Diğer Hazır Değerler Hesabi                     | 0             | 33  | Emanet Yabancı Kaynaklar                           |  | 9.066.300,30  |  |
| 109   | Banka Kredi Kartlarından Alacaklar Hesabi       | 1.161.819,68  | 330 | Alınan Depozito Ve Teminatlar Hesabi               |  | 8.431.060,79  |  |
| 11    | Menkul Kıymet ve Varlıklar                      | 0             | 333 | Emanetler Hesabi                                   |  | 635.239,51    |  |
| 12    | Faaliyet Alacakları                             | 22.097.004,55 | 34  | Alınan Avanslar                                    |  | 0             |  |
| 120   | Gelirlerden Alacaklar Hesabi                    | 0             | 36  | Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler              |  | 842.578,64    |  |
| 121   | Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesabi            | 22.097.004,55 | 360 | Ödenecek Vergi Ve Fonlar Hesabi                    |  | 577.302,73    |  |
| 122   | Gelirlerden Tecilli Ve Tehirli Alacaklar Hesabi | 0             | 361 | Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabi        |  | 213.106,75    |  |
| 126   | Verilen Depozito Ve Teminatlar Hesabi           | 0             | 362 | Fonlar Veya Diğer Kamu İdareleri Adına Yapılan Ta  |  | 16.634,90     |  |
| 127   | Diğer Faaliyet Alacakları Hesabi                | 0             | 363 | Kamu İdareleri Payları Hesabi                      |  | 35.534,26     |  |
| 13    | Kurum Alacakları                                | 0             | 368 | Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş Veya Taksitlendirilmiş V |  | 0             |  |
| 14    | Diğer Alacaklar                                 | 165.128,53    | 37  | Borç ve Gider Karşılıkları                         |  | 550.517,00    |  |
| 140   | Kişilerden Alacaklar Hesabi                     | 165.128,53    | 372 | Kıdem Tazminatı Karşılığı Hesabi                   |  | 550.517,00    |  |
| 15    | Stoklar   | 2.088.779,18  | 38  | Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları  |  | 1.762.270,95  |  |
| 150   | İlk Madde Ve Malzeme Hesabi                     | 2.087.264,88  | 381 | Gider Tahakkukları Hesabi                          |  | 1.762.270,95  |  |

|                |  |                |     |  |                |
|----------------|--|----------------|-----|--|----------------|
| 153            | Ticari Mallar Hesabi                               | 1.514,30       | 39  | Diğer Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar                | 0              |
| 16             | Ön ödemeler  | 463.606,00     | 391 | Hesaplanan Kdv Hesabi                              | 0              |
| 160            | İş Avans Ve Kredileri Hesabi                       | 0              | 397 | Sayım Fazlaları Hesabi                             | 0              |
| 161            | Personel Avansları Hesabi                          | 0              | 4   | UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR                      | 23.870.708,36  |
| 162            | Bütçe Dışı Avans Ve Krediler Hesabi                | 398.606,00     | 40  | Uzun Vadeli İç Mali Borçlar                        | 20.997.417,58  |
| 165            | Mahsup Dönemine Aktarılan Avans Ve Krediler Hes    | 65.000,00      | 400 | Banka Kredileri Hesabi                             | 20.997.417,58  |
| 18             | Gelecek Aylara Ait Giderler                        | 0              | 403 | Kamu İdarelerine Mali Borçlar Hesabi               | 0              |
| 19             | Diğer Donen Varlıklar                              | 665,78         | 41  | Uzun Vadeli Dış Mali Borçlar                       | 0              |
| 190            | Devreden Katma Değer Vergisi Hesabi                | 665,78         | 43  | Diğer Borçlar                                      | 0              |
| 191            | İndirilecek Katma Değer Vergisi Hesabi             | 0              | 44  | Alınan Avanslar                                    | 0              |
| 197            | Sayım Noksanları Hesabi                            | 0              | 47  | Borç ve Gider Karşılıkları                         | 0              |
| 2              | DURAN VARLIKLAR                                    | 185.592.070,20 | 472 | Kıdem Tazminatı Karşılığı Hesabi                   | 0              |
| 21             | Menkul Varlıklar                                   | 0              | 48  | Gelecek Yıllara Ait Gelirler                       | 2.873.290,78   |
| 22             | Faaliyet Alacakları                                | 0              | 481 | Gider Tahakkukları Hesabi                          | 2.873.290,78   |
| 23             | Kurum Alacakları                                   | 0              | 49  | Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar                | 0              |
| 24             | Mali Duran Varlıklar                               | 12.272.945,09  | 5   | OZ KAYNAKLAR                                       | 121.512.615,48 |
| 240            | Mali Kuruluşlara Yatırılan Sermayeler Hesabi       | 11.647.945,09  | 50  | Net Değer/Sermaye                                  | 58.157.658,58  |
| 241            | Mal Ve Hizmet Üreten Kuruluşlara Yatırılan Sermaye | 625.000,00     | 500 | Net Değer Hesabi                                   | 58.157.658,58  |
| 25             | Maddi Duran Varlıklar                              | 172.839.184,73 | 52  | Yeniden Değerleme Farkları                         | 0              |
| 250            | Arazi Ve Arsalar Hesabi                            | 33.589.703,98  | 522 | Yeniden Değerleme Farkları Hesabi                  | 0              |
| 251            | Yeraltı Ve Yerüstü Düzenleri Hesabi                | 52.171.712,74  | 57  | Geçmiş Yıllar Olumlu Faaliyet Sonuçları            | 63.354.956,90  |
| 252            | Binalar Hesabi                                     | 43.849.897,44  | 570 | Geçmiş Yıllar Olumlu Faaliyet Sonuçları Hesabi     | 63.354.956,90  |
| 253            | Tesis, Makine Ve Cihazlar Hesabi                   | 12.045.229,25  | 58  | Geçmiş Yıllar Olumsuz Faaliyet Sonuçları           | 0              |
| 254            | Taşıtlar Hesabi                                    | 12.510.331,72  | 580 | Geçmiş Yıllar Olumsuz Faaliyet Sonuçları Hesabi    | 0              |
| 255            | Demirbaşlar Hesabi                                 | 4.301.116,34   | 59  | Donem Faaliyet Sonuçları                           | 0              |
| 257            | Birikmiş Amortismanlar Hesabi ( - )                | -17.443.750,35 | 590 | Dönem Olumlu Faaliyet Sonucu Hesabi                | 0              |
| 258            | Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabi                  | 31.814.943,61  |     |  |                |
| 26             | Maddi Olmayan Duran Varlıklar                      | 474.280,74     |     |  |                |
| 260            | Haklar Hesabi                                      | 2.938.461,85   |     |  |                |
| 268            | Birikmiş Amortismanlar Hesabi ( - )                | -2.464.181,11  |     |  |                |
| 28             | Gelecek Yıllara Ait Giderler                       | 0              |     |  |                |
| 29             | Diğer Duran Varlıklar                              | 5.659,64       |     |  |                |
| 294            | Elden Çıkarılacak Stoklar Ve Maddi Duran Varlıklar | 5.659,64       |     |  |                |
| AKTİF TOPLAMI  |  | 216.357.871,54 |     | PASİF TOPLAMI                                      | 180.403.268,65 |
| BÜTÇE NOTLARI  |  | 2013 Yılı      |     | BÜTÇE NOTLARI                                      | 2013 Yılı      |
| 9              | NAZIM HESAPLAR                                     | 88.107.037,68  | 9   | NAZIM HESAPLAR                                     | 88.107.037,68  |
| 90             | Ödenek Hesapları                                   | 12.883.280,92  | 90  | Ödenek Hesapları                                   | 12.883.280,92  |
| 900            | Gönderilecek Bütçe Ödenekleri Hesabi               | 0              | 901 | Bütçe Ödenekleri Hesabi                            | 0              |
| 905            | Ödenekli Giderler Hesabi                           | 0              | 907 | Mahsup Dönemine Aktarılan Ödenekler Hesabi         | 12.883.280,92  |
| 906            | Mahsup Dönemine Aktarılan Kullanılacak Ödenekler H | 12.883.280,92  | 91  | Nakit dışı Teminat ve Kişilere Ait Menkul Kıymet H | 14.686.328,15  |
| 91             | Nakit dışı Teminat ve Kişilere Ait Menkul Kıymet H | 14.686.328,15  | 911 | Teminat Mektupları Emanetleri Hesabi               | 14.686.328,15  |
| 910            | Teminat Mektupları Hesabi                          | 14.686.328,15  | 92  | Taahhüt Hesapları                                  | 60.537.428,61  |
| 92             | Taahhüt Hesapları                                  | 60.537.428,61  | 921 | Gider Taahhütleri Karşılığı Hesabi                 | 60.537.428,61  |
| 920            | Gider Taahhütleri Hesabi                           | 60.537.428,61  |     |  |                |
| NOTLAR TOPLAMI |  | 88.107.037,68  |     | NOTLAR TOPLAMI                                     | 88.107.037,68  |

### **K) MALİ DENETİM SONUÇLARI**

- 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanununun 68. maddesine istinaden 2013 yılı hesapları 6085 Sayılı Sayıştay Kanununa göre Sayıştay Başkanlığı tarafından belirli periyotlarda Sayıştay Müfettişlerince incelenmiştir.
- 2013 Yılı gelir ve gider bütçesi kesin hesabına ait mali istatistik ve formlar hazırlanmıştır.
- Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştay'a verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkındaki Usul ve Esaslar ait yönetmelik gereği Hazırlanarak Sayıştay Başkanlığı'na sunulmuştur.
- 2013 Yılı Yönetim Dönemi Hesabı Sayıştay Başkanlığı müfettişlerine Hazırlanarak sunulmuştur.
- Aylık dönemler halinde çıkarılan hesap ve tabloların ayrıntılı olarak KBS sistemine kayıt altına alınmıştır.

**L) İLLER BANKASI PAY VE ÖDEMELERİ;**

| Ortaklık Payı | Nakit Gelen   | Mahsup Olan | Toplam        | Genel Toplam  |
|---------------|---------------|-------------|---------------|---------------|
| 1.470.409,46  | 71.381.321,18 | 647.518,91  | 72.028.840,09 | 73.499.249,55 |

- a) 2013 yılında 1.470.409,46 TL. İller Bankası A.Ş. ortaklık payı hissemizden kesilmiştir.  
b) 2013 yılında İller Bankası A.Ş.' den toplam 71.381.321,18 TL nakit gelmiştir.  
c) 2013 yılında İller Bankası A.Ş.' den 647.518,91 TL teminat ikrazlı kredi, birlikler ve denetim danışmanlık masrafı kesilmiştir.

**M) ÖNERİ VE TAVSİYELER**

- a) Belediye tarafından yapılacak mal ve hizmet alımlarında birinci öncelik açık ihale usulü ile yapılması ve idarenin menfaatinin gözetilmesi gerekmektedir.  
b) Kamu yararı gözetilmeyen harcamalardan kaçınılmalı tasarruf ön planda tutulmalıdır.  
c) Alacaklarda zaman aşımı olmaması için gerekli hassasiyet gösterilmelidir.  
d) Ön Ödeme Usul ve Esasları Yönetmeliğinin 5. Maddesinde ; “Ön ödeme, harcama yetkilisinin uygun görmesi ve karşılığı ödeneğin saklı tutulması kaydıyla; ilgili kanunlarında öngörülen haller ile gerçekleştirme işlemlerinin tamamlanması beklenilemeyecek ivedi veya zorunlu giderler için avans verilmek veya kredi açılmak suretiyle yapılabilir.” Denildiğinden avanslarda buna çoğunlukla uyulmadığı görülmüş olup, akaryakıt ve yol avansı gibi acil durumlarda verilmesi sağlanmalıdır.  
e) Yaklaşık maliyetin tespitinde daha fazla tespit yapılarak detaylı inceleme yapılmalıdır.  
f) Pazarlık usulü yapılan ihalelerde rekabet ortamını sağlamak üzere daha titiz davranmalıdır.  
g) Doğrudan teminlerin yoğun olarak yapıldığı müdürlüklerde bu alımların Destek Hizmetleri Müdürlüğü tarafından yapılması sağlanmalıdır.

**N) SONUÇ**

Komisyonumuz 5393 sayılı Belediye Kanununun 25. maddesine göre 2013 yılı Muhasebe kayıtları ve hesap cetvelleri üzerinde yapmış olduğu incelemelerde ilgili kanun ve yönetmeliklere aykırı görülebilen herhangi bir işlemin bulunmadığı, komisyonca görülmüş olup, iş bu rapor tanzim edilmiştir.  
Şeklinde meclise bilgi verilmiştir.

Meclis Başkanı  
Belediye Başkanı  
Muzaffer KÜLCÜ

Katip  
Süreyya DAŞCI COŞGUNSU

Katip  
Erdem Burak BAKIRCI